Cap. 36.
 Lo demas que para esta pro-

cedencia de la sentencia, y juramento delante del Arceobispo, quando estava de rodillas, y una almoadada, y escama, un Masal y un Notario leyo en voz muy intelligible, y apruso estas proposiciones.

1. Quod opera quacumque sine charitate facta, sunt, peccata, et Deum offendunt.
2. Quod fides sit primum, et principale instrumentum, quo iustificatio apprehens

ditur.

3. Quod per ipsam Christi iustitiam, et per quam nobis meruit, homo fit formaliter iustus.

4. Quod eandem Christi iustitiam nemo assequatur, nisi fidei quadam experimenterali certo credat, se illam apprehendisse.

5. Quod existentes in peccato mortali non possunt Sacram Scripturam intelligere, nec res fidei discernere.

6. Quod ratio naturalis in rebus religiosis est fidei contraria.

7. Quod fomes in renata mente sub propria ratione peccati.

8. Quod in peccatore, amissa per peccatum gratia non remanet vera fides.

9. Quod penitentia est equalis Baptismo, et non est aliud, quam nova creatura.

- 10. Quod Christus Dominus noster ad Deo efficaciter et plene pro peccatis nostris satisfecit, ut nullus alius a nobis exigat satisfactionem.
- 11. Quod sola fides sine operibus sufficit ad salutem.
- 12. Quod Christus non fuit Legislatus, neque ei convenit ferre legem.
- 13. Quod actiones et opera sanctorum sunt tantum nobis ad exemplum, et in alijs nos imitari non possunt.
- 14. Quod usus sanctorum imaginum, et veneratio reliquiarum sanctorum, sunt leges in re humana.
- 15. Quod praesens Ecclesia non est eadem in lumine, neque auctoritate, cum erat primitiva.
- 16. Quod status Episcoporum, et religiosorum non differt a communi statu

Christianorum.

Las quales dichas dize
y sus proposiciones abjuro de retener
ti, y en general todas, y qualesquier o
tras heregias, en que fue tenido por sus
pechoso, y otra qualquiera especie de here
gia, y fue absuelto ad cautelam.

Echo esto,

el Arceobispo se llevo a los pies del Papa, el
qual le dixo, que temiendo atencion a que
era Primado de las Espanas, donde se cas
tigaban los errores con maior rigor, que
en otras partes, y que por esto estaba
muy limpia de heregias por el zelo
de sus Ministros, debia ser mas gra
vemente castigado; mas que consideran
do su profesion, y lo que avia ensena
do y predicado, y su larga prision, usa
ba de misericordia con el; y que si se

aprovechaba de ella en lo venidero, viviendo con el exemplo y recato, que debia, lo podia esperar mayor. Luego llamo a Horro rato Casetano, Capitan de su guarda, y le mando llevarse al Arceobispo al Monasterio de la Minerva de su Orden a los aposentos del General; y volviendose al Arceobispo le dixo, que no sabiese de alli en su honra. El Arceobispo le beso el pie, y se metio en un coche del dicho Capitan los dos solos. Despues llamo el Papa a D.^{no} Lope de Arrellaneda, guarda mayor del Arceobispo, y le agradecio mucho, lo que avia trabajado en este negocio, haciendo tan bien su officio.